
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.391.482/0001-74CNPJ: (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2022

03/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
8/2022

Contratação de prestação de serviços médicos na área de Pediatria com a
disponibilização de profissional habilitado na respetiva área, com carga horária de 4
horas semanais para atendimento junto á Unidade de Saúde do Município de Bom
Jesus e; contratação de prestação de serviços médicos na área de Ginecologia e
Obstetrícia com a disponibilização de profissional habilitado na respetiva área, com
carga horária de 4 horas semanais para atendimento junto á Unidade de Saúde do
Município de Bom Jesus

Participante: BEN GESTATE CLINICA MEDICA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de prestação de serviços médicos na área de Pediatria com a
disponibilização de profissional habilitado na respetiva área, com carga
horária de 4 horas semanais para atendimento junto á Unidade de Saúde do
Município de Bom Jesus.

8,000 MES 5.150,00 41.200,00

Total do Participante: 41.200,00

Participante: CLINICA FEMINA LTDA

2 Contratação de prestação de serviços médicos na área de Ginecologia e
Obstetrícia com a disponibilização de profissional habilitado na respetiva
área, com carga horária de 4 horas semanais para atendimento junto á
Unidade de Saúde do Município de Bom Jesus, compreendendo os
seguintes procedimentos:
a) Colposcopia,
b) Biopsia colo de útero;
c) Eletrocoagulação colo de útero;
d)Ultrassom ginecológica endovaginal/ultrassom obstetrícia a ser realizada
na unidade de saúde do município;
e) Ultrassom de mama bilateral;
f) Cirurgia ginecológica, eletivas em hospital de referência.

8,000 MES 10.900,00 87.200,00

Total do Participante: 87.200,00

Total Geral: 128.400,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.90.00.00 R$ 119.353,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/05/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


